Steckkupplungen Typ 63
Quick release couplings
1
Anwendung: Schnellverschlusskupplungen sind beidseitig
absperrende Steckkupplungen mit Kugelverriegelung. Die
Ventile in Muffe und Stecker öffnen und schließen beim
Kupplungsvorgang automatisch. Die Verriegelungshülse kann
nach zwei Seiten Push-Pull betätigt werden. In Verbindung

öß
e/
Si
ze Ø
Rohr
Tube  L1 L2 L4 L5 L6 d1 d4 d5 S2
Bestell-Nr.
Muffe
Bestell-Nr.
Stecker
leichte Baureihe/light series
300 bar 1 6L 10 7 85 60 42 M12x1,5 25 12,0 19 KM6LBG1            KS6LBG1
1 8L 10 7 85 60 42 M14x1,5 25 12,0 19 KM8LBG1            KS8LBG1
270 bar 2 6L 10 7 104 70 52 M12x1,5 31 17,5 22 KM6LBG2             KS6LBG2
2 8L 10 7 104 70 52 M14x1,5 31 17,5 22 KM8LBG2             KS8LBG2
2 10L 11 7 106 71 53 M16x1,5 31 17,5 22 KM10LBG2            KS10LBG2
250 bar 3 10L 11 7 105 70 57 M16x1,5 38 20,6 30 KM10LBG3            KS10LBG3
3 12L 11 7 105 70 57 M18x1,5 38 20,6 30 KM12LBG3            KS12LBG3
3 15L 12 7 107 71 58 M22x1,5 38 20,6 30 KM15LBG3            KS15LBG3
3 18L 12 7,5 107 71 58 M26x1,5 38 20,6 30 KM18LBG3            KS18LBG3
225 bar 6 18L 12 7,5 139 103 69 M26x1,5 54 34,5 41 KM18LBG6           KS18LBG6
160 bar 6 22L 14 7,5 143 105 71 M30x2,0 54 34,5 41 KM22LBG6           KS22LBG6
6 28L 14 7,5 143 105 71 M36x2,0 54 34,5 41 KM28LBG6           KS28LBG6
schwere Baureihe/heavy series
300 bar 1 6S 12 7 89 62 44 M14x1,5 25 12,0 19 KM6SBG1            KS6SBG1
1 8S 12 7 89 62 44 M16x1,5 25 12,0 19 KM8SBG1            KS8SBG1
270 bar 2 8S 12 7 108 72 54 M16x1,5 31 17,5 22 KM8SBG2             KS8SBG2
2 10S 12 7,5 108 72 54 M18x1,5 31 17,5 22 KM10SBG2            KS10SBG2
2 12S 12 7,5 108 72 54 M20x15 31 17,5 22 KM12SBG2            KS12SBG2
250 bar 3 12S 12 7,5 107 71 58 M20x15 38 20,6 30 KM12SBG3            KS12SBG3
3 14S 14 8 111 73 60 M22x1,5 38 20,6 30 KM14SBG3            KS14SBG3
3 16S 14 8,5 111 73 60 M24x1,5 38 20,6 30 KM16SBG3            KS16SBG3
3 20S 16 10,5 115 75 62 M30x2,0 38 20,6 30 KM20SBG3            KS20SBG3
225 bar 6 20S 16 10,5 147 107 73 M30x2,0 54 34,5 41 KM20SBG6           KS20SBG6
6 25S 18 12 151 109 75 M36x2,0 54 34,5 41 KM25SBG6            KS25SBG6
6 30S 20 13,5 155 111 77 M42x2,0 54 34,5 46 KM30SBG6            KS30SBG6
3
Steckkupplungen Typ 63
l2

öß
e/
Si
ze Ø
Rohr
Tube  L1 L2 L3 L5 L6 d1 d4 d5 S1 S2
Bestell-Nr.
Muffe
Bestell-Nr.
Stecker
leichte Baureihe/light series
300 bar 1 6L 25 7 9 75 57 M12x1,5 25 12,0 17 19 KM6LSCHOTTBG1   KS6LSCHOTTBG1
1 8L 25 7 9 75 57 M14x1,5 25 12,0 19 19 KM8LSCHOTTBG1   KS8LSCHOTTBG1
270 bar 2 6L 25 7 9 86 68 M12x1,5 31 17,5 17 22 KM6LSCHOTTBG2    KS6LSCHOTTBG2
2 8L 25 7 9 86 68 M14x1,5 31 17,5 19 22 KM8LSCHOTTBG2    KS8LSCHOTTBG2
2 10L 26 7 9 86 68 M16x1,5 31 17,5 22 22 KM10LSCHOTTBG2   KS10LSCHOTTBG2
250 bar 3 10L 26 7 9 85 72 M16x1,5 38 20,6 22 30 KM10LSCHOTTBG3   KS10LSCHOTTBG3
3 12L 26 7 9 85 72 M18x1,5 38 20,6 24 30 KM12LSCHOTTBG3   KS12LSCHOTTBG3
3 15L 27 7 9 86 72 M22x1,5 38 20,6 30 30 KM15LSCHOTTBG3   KS15LSCHOTTBG3
3 18L 27 7,5 9 86 73 M26x1,5 38 20,6 36 30 KM18LSCHOTTBG3   KS18LSCHOTTBG3
225 bar 6 18L 32 7,5 12 123 89 M26x1,5 54 34,5 36 41 KM18LSCHOTTBG6  KS18LSCHOTTBG6
160 bar 6 22L 34 7,5 12 125 91 M30x2,0 54 34,5 41 41 KM22LSCHOTTBG6  KS22LSCHOTTBG6
6 28L 34 7,5 12 125 91 M36x2,0 54 34,5 46 41 KM28LSCHOTTBG6  KS28LSCHOTTBG6
schwere Baureihe/heavy series
300 bar 1 6S 27 7 9 77 59 M14x1,5 25 12,0 19 19 KM6SSCHOTTBG1   KS6SSCHOTTBG1
1 8S 27 7 9 77 59 M16x1,5 25 12,0 22 19 KM8SSCHOTTBG1   KS8SSCHOTTBG1
270 bar 2 8S 27 7 9 87 69 M16x1,5 31 17,5 22 22 KM8SSCHOTTBG2    KS8SSCHOTTBG2
2 10S 27 7,5 9 87 69 M18x1,5 31 17,5 24 22 KM10SSCHOTTBG2   KS10SSCHOTTBG2
2 12S 27 7,5 9 87 69 M20x15 31 17,5 27 22 KM12SSCHOTTBG2   KS12SSCHOTTBG2
250 bar 3 12S 27 7,5 9 86 73 M20x15 38 20,6 27 30 KM12SSCHOTTBG3   KS12SSCHOTTBG3
3 14S 29 8 9 88 75 M22x1,5 38 20,6 30 30 KM14SSCHOTTBG3   KS14SSCHOTTBG3
3 16S 29 8,5 9 88 75 M24x1,5 38 20,6 32 30 KM16SSCHOTTBG3   KS16SSCHOTTBG3
3 20S 31 10,5 9 88 75 M30x2,0 38 20,6 41 30 KM20SSCHOTTBG3   KS20SSCHOTTBG3
225 bar 6 20S 38 10,5 12 129 95 M30x2,0 54 34,5 41 41 KM20SSCHOTTBG6  KS20SSCHOTTBG6
6 25S 38 12 12 129 95 M36x2,0 54 34,5 46 41 KM25SSCHOTTBG6   KS25SSCHOTTBG6
6 30S 40 13,5 12 131 97 M42x2 54 34,5 50 46 KM30SSCHOTTBG6   KS30SSCHOTTBG6
4
Steckkupplungen Typ 63
d4

O
d1d5
Folgende Maße sind
mit ±1mm toleriert: d4, L4, L5, L6
PN Gr
öß
e/
Si
ze
M oder G d2 l1 d4 d5 l4 l5 l6 S2
Bestell-Nr.
Muffe
Bestell-Nr.
Stecker
Anschluss mit metrischem Außengewinde DIN 3852 Form A
300 bar 1 M12x1,5 17 12 25 12 93 64 46 19 KM12BG1AG         KS12BG1AG
1 M14x1,5 19 12 25 12 93 64 46 19 KM14BG1AG         KS14BG1AG
270 bar 2 M14x1,5 19 12 31 17,5 100 72 54 22 KM14BG2AG          KS14BG2AG
2 M16x1,5 21 12 31 17,5 100 72 54 22 KM16BG2AG          KS16BG2AG
250 bar 3 M22x1,5 27 14 38 20,6 108 76 54 30 KM22BG3AG         KS22BG3AG
225 bar 6 M30x1,5 36 16 54 34,5 153 110 76 41 KM30BG6AG          KS30BG6AG
Anschluss mit Whitworth-Rohr-Außengewinde DIN 3852 Form A
300 bar 1 G 1/8 14 8 25 12 85 60 42 19 KMR18BG1AG        KSR18BG1AG
1 G 1/4 18 12 25 12 93 64 46 19 KMR14BG1AG        KSR14BG1AG
270 bar 2 G 1/4 18 12 31 17,5 108 72 54 22 KMR14BG2AG         KSR14BG2AG
2 G 3/8 22 12 31 17,5 108 72 54 22 KMR38BG2AG        KSR38BG2AG
250 bar 3 G 1/2 26 14 38 20,6 108 76 54 30 KMR12BG3AG        KSR12BG3AG
225 bar 6 G 1 39 16 54 34,5 153 110 76 41 KMR1BG6AG         KSR1BG6AG
Anschluss mit metrischem Innengewinde DIN 3852 Form Y
300 bar 1 M12x1,5 13 25 12 91 63 45 19 KM12BG1IG          KS12BG1IG
1 M14x1,5 13 25 12 91 63 45 19 KM14BG1IG          KS14BG1IG
270 bar 2 M14x1,5 13 31 17,5 108 72 54 22 KM14BG2IG           KS14BG2IG
2 M16x1,5 13 31 17,5 108 72 54 22 KM16BG2IG           KS16BG2IG
250 bar 3 M22x1,5 15 38 20,6 100 72 50 30 KM22BG3IG          KS22BG3IG